Berlin, 27.07.1798⁵⁶.

21. Allgemeine warnende Aufforderung zur Anzeige der, der ehemaligen polnischen, jetzt römisch-kaiserlichen und russisch-kaiserlichen in dem diesseitigen, sonst zu Polen gehörig gewesenen Gebiete, zugestandenem durch die Petersburger Convention vom 15/26 Januar 1797 aber an Seine Königliche Majestät gelangten Güter, Rechte und Forderungen, mit in Erinnerung gebrachten Verbot ungebührlicher Verabfolgung an dei besagte Geistlichkeit / Proklamacja powszechna przestrzegająca względem podania Dóbr, Praw i Pretensji duchowieństwu bywшему polskiemu, teraz rzymsko-cesarskiemu i rosyjsko-imperatorskiemu z tej strony kraju dawniej do Polski należącego pozwolonych przez Konwencję Petersburską dn. 15/26 stycznia 1797 Najjaśniejszemu Królowi J[ego] M[o]ści przypadłych, z przypomnieniem zakazów nieprzyzwoitego wydania wspomnionemu duchowieństwu. Białystok, 1.09.1798⁵⁷.

22. Nähere Bestimmung der Grenze und Rechte in Ansehung der geistlichen Zinsen, für die Provinzen Süd- und Neu-Ostpreußen / Objasnienie praw względem czynszów duchownych dla prowincji Prus Południowych i Nowo-Wschodnich.